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GJL.Nr.1087/2012

GJYKATA E LARTE PER KUND‘]'E“.R}\‘]’AJT.IE

pérbéré nga gjyqtaret: Ramiz Kugqi kryetar, Mejrem
me pjesémarrjen e sek.juridike Zymrije G
nga i pandehuri Rexhep Kasumaj ngq%

kundér aktvendimit t& Gjykatés %I‘(ofrnuhale‘

Regj.l.nr.18214/12 t& dt. 17.08.2012, né bazé t& nef

Kundérvajtjet, mé 05.10.2012, mori
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Ankesa e paraqitur €shté pjesé€risht e baJ axi‘J ;
NDRYSHOHET aktvendimi i godituf ashtu qg
kundérvajtje t& kryer nga neni 8 lidhur ‘
paragrafi 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin
Dhuratave té Zyrtaréve té
Dénimin e shqiptuar i pandehuri &s
e marrjes s& kétij aktvendimi e né t€ k{;ndértén do
koh&zgjatje prej 30 ditésh. o
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet;ﬁ‘loyézuar pal
| 1
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Gjykata Komunale p&r Kundérvajtje n& Prishting,
di. 17.08.2012, ka shpall pérgjegjés & p
si zyrtar i larté publik , né pozité t&
Prishting, nuk e ka béré deklarimin e
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Arsyetim

nen

rregullt 1 gien
Korrupsionit, brenda afatit ligjor deri me 3ﬂ.0!3.2(FL
in 5.1 dhe 6,2]t& ndéshkug

pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasur

nga neni 8 lidhur me

Larté Publik, pér té cilén kundérvajtje tﬁ,pgndehurit

shumé prej 2000 Euro. Me t€ njéjtin akt

paushallit gjygésor t& paguaj S Euro. | |
“3 ‘ ‘

Rexhep K

shkeljeve

'
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Kundér kétij aktvendimi i pandehurj%
Havolli, ka paragitur ankes€ pér shkak t{a ‘

kundérvajtése, vértetimit t& gabuar dhe jo t& ploté &
t& drejtés materiale dhe vendimit mbi dénimin e shq
¢ ankesés. Thekson se pér shkak t& sémundjes ka
dité dhe ankesés i ka bashkangjitur disa dokume ite
gjykata né kundérshtim me ligjin e ka gjobité me s

unaku, duke
Prishtina,‘» 1

me nenin 5.1
| Prejardhjen
Larté Publik, dénohet me g
hté ii‘f bliguar gg ta paguaj né afat prej 15 dite nga dita

?ve.

me aktvendimin Regj.L.nr.18214/12 t¢
Randehurin R
' rej}qr;it té. K

hi i shqiptuar. B

NE PRISHTINE, né kolegjin ¢
Zekaj dhe Ragip Namani, an¢tare, !
vendosur sipas ankesés t& paraqitur
épérmjet avokatit Osman Havolli,
pér Kundérvajtje n€ Prishting,
it 39, al.3, dhe 221 t& Ligjit mbi

€

| pandehuri Rexhep Kasumaj, pér
dhe 6.2 t& ndéshkuar sipas nenit 17
. dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t&
jobé né shumé prej 1000 Euro.

ti z&vendésohet me dénim burgu n&
| |
|
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exhep Kasumaj nga Prishtina, sepse
Jinikés s& Urologjisé né CKUK, ng
djes s¢ pasurisé né Agjencing, kundér]
2, me ¢,veprim ka kryer kundérvajtje
¢ me nenin 17 paragrafi 1.1 t& Ligjit
is¢ dhe t& Dhuratave t& Zyrtaréve 1€
i éshté shqiptuar dénimi me gjobé ng|

endim i paIT\dehuri gshté i obliguar q& né emi&i i

asumaj, népérmjet avokatit Osman
esenciale t& dispozitave t& procedurés
: gjendjes faktike, aplikimit t& gabuar
ptuar, ashtu si¢ rrjedh nga pérmbajtja
deklaruar pasuring pas dy muaj e 20
mjekésore né fotokopje e thekson s¢
humé prej 2000 €, andaj propozon qé

et né rishqyrtim dhe rivendosje ose “t%

~ktvendimi i goditur t& abrogohet dhe lénda t& ktheh
ndryshohet e ai t& lirohet nga pérgjegjésia dhe dénin
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Kolegji i késaj gjykate vlerésoi theme ne ankesén e paraqitur, aktvendimin e goditur
deklarimin e dhéné t& pandehurit né! seancen ¢ shqyrtimit kryesor prané gjykatés sé
shkallés s¢ paré né procesverbal t& dt. 1 07 2012,/1 ¢ili e ka pranuar kundérvajtjen e cila

vihet né barrg, si dhe shkresat e tjera te f‘ endes, andaj ka gjetur se:
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Ankesa e paragitur €shté pjesérisht e

Kolegji vleréson se gjendja faktike n& l&étfé gé’shtje kundérvjatése nuk &shté kontestuese,
se i pandehuri ka kryer veprén kunderv_]atese sig éshté pérshkruar né dispozitivin e
aktvendimit t& goditur, pér ¢ka e ngark lp kerkesa per fillimin e procedurés kundérvijatése,
meqé€ i pandehuri e ka pranuar né térés dhe kjartle kundervajtjen e cila i vihet né barrg,
dhe mbané pérgjegjési kundérvajtése, e c11a t¢ pandehuri i ngarkohet se nuk ka dérguar
formularin per deklarimin e pasurxsi:; brenda aLfa*lt ligior prej .01.03.2012 deri mg&
31.03.2012: , : il i ‘ l;
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Kolegji i Gjykates s€ Larté pér kunde.r‘«ajtje duke u kujdesur sipas detyrés zyrtare,
konform[ nenit 219 t& Ligjit mbi Kundervajtjet g]etl se aktvendimi i kundérshtuar nuk
pérmban shkelje esenciale t& dlsp021ta\]1e 'te procedures kundérvajtése, pér té cilat kJO
gjykaté kujdeset sipas detyrés zyrtare, €| as aphklm te gabuar t& drejtés materiale.
Duke vleresuar aktvendimin mbi demm} n’ dt € {pretendlmet ankimore se denimi me g]obe
n€ shumé prej 2000 Euro &shté dénim i | shper‘ pér arsye se gjykata e shkallés s& paré me:
rastin. e matjes dhe shqiptimit t& demm1 Inuk ilka vierssuar drejt€ dhe n& ményré té ploté
t€ gjitha rrethanat qa& ndikojné né 110an dhe lartésing e dénimit, Kolegji i Gjykatés s¢
larté pér Kundervathe gjeti se ky pretend» m anklmor éshté i bazuar.
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Andaj sipas vleresnmlt t& kétij kolegu t, G_)ykates s¢ larté pér Kundérvajtje, dénimi me
gjobé né shumé prej 2000 Euro, &shté i aﬂhper duk pasur parasysh rrethanat lehtésuese té&
cilat i ka gjetur gjykata e shkallgs s& pare me procesverbal t&€ marrjes né pyetje té
pandehurin dhe me prova t& tjera né shkr' sat e lenqes dhe ate se i pandehuri me paré nuk j
ka qené i dénuar, se nuk zhvillohet pr cedure tjetér kundérvajtése, se ka pérmbushur
obligimin ligjor pér deklarim t& pasurisg! he Ag]encw in Antikorrupcion vitin e kaluar me
kohé,ndersa keté vit pas afatit ligjor, g]endjen shendet sore dhe ekonomike t& pandehurit |
ndérsa rrethana rénduese gjykata e shkalles sé pareT' nuk ka gjetur, rrethanat té cilat i
aprovon edhe Kolegji i Gjykatés s& Larté per KundervaJtJe dhe gjen se gjykata e shkallés
s€ par€ me rastin e matjes dhe shqlptlmld 18 demmlt kéto rrethana nuk i ka vlerésuar ng |
ményré t€ drejté dhe t& plotg, ashtu qe Kolegjl i kisaj gjykate gjen se kéto rrethana
leht€suese e justifikojné shqlptlmxt e njé dénimi mente buté, dhe duke aprovuar ankesén, e
ndryshoi aktvendimin sa i pérket vendlmlt mbi 'dénimin dhe t& pandehurin Rexhcp
Kasumajn, pér veprén kundérvajtése per té cilén' éshte shpal!ur pérgjegjés i shqiptoi
dénimin me gjobé né té holla ng shume prej 1000 Elrro, ¢uke vmtur se!\\/ dénim el
\.JLL uat me sh&a! &ne D@'Q“"(’}“‘“‘S-‘ vecrm ¢ kryear dhe né i
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Nga sa u tha mé larté e né bazé t& nen
dispozitiv t& kétij aktvendimi. )
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t 221 te Ligjit mbi Kundérvajtjet u vendos si nél .

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejt‘ar ?ankesal

GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE
GJL.Nr.1087/2012 té dt.05.10.2012. ‘

SEK.JURIDIKE . 'I%'ISYETA KOLEGJIT,

Zy%ymku S iz Kuqi
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